
1/2

kuryr 10. listopadu 2023

USA dojdou papíry na tisk dolarů
infokuryr.cz/n/2023/11/10/usa-dojdou-papiry-na-tisk-dolaru

Washington brzy nebude schopen splácet svůj rostoucí státní
dluh, řekl Dmitrij Peskov

Státní dluh USA vzrostl tak vysoko, že Washington již nebude moci
tisknout žádné další dolary na jeho obsluhu, řekl ve čtvrtek mluvčí
Kremlu Dmitrij Peskov.

Komentoval tak středeční prohlášení svého amerického protějšku
Johna Kirbyho, že USA již utratily 96 % prostředků přidělených
Ukrajině od začátku roku 2022, kdy se jejich dlouhodobé napětí se
sousedním Ruskem změnilo v ozbrojený konflikt. Když reportér navrhl,
že by Washington mohl jen tisknout peníze donekonečna, pokud se
tiskárna neporouchá, Peskov poukázal na to, že prostě nezbude žádný
papír.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/10/usa-dojdou-papiry-na-tisk-dolaru/


2/2

„Nedávno jsem četl, že Spojené státy utrácejí asi 200 milionů dolarů za
hodinu na obsluhu svého dluhu,“ řekl. “Brzy jim dojde papír,” dodal.

V současnosti činí nesplacený veřejný dluh USA zhruba 33,6 bilionu
dolarů poté, co v lednu překročil svůj dluhový strop 31,4 bilionu dolarů.

Podle údajů Kongresového rozpočtového úřadu zveřejněných
počátkem tohoto roku činily úrokové platby ze státního dluhu ve
fiskálním roce 2022 475 miliard USD. To znamená přibližně 1,3 miliardy
USD za den a přibližně 54,2 milionu USD za hodinu.

Za poslední rok se výpůjční náklady federální vlády rychle zvýšily v
důsledku řady zvýšení úrokových sazeb a budou dále růst, varoval
CBO.

Během příštích 30 let se služba státního dluhu stane největším
výdajem ve federálním rozpočtu, který překonává zdravotní péči a
sociální zabezpečení, dodal.

 
 

https://stranapro.cz/

